ПРОТОКОЛ

№ 41-838/17 от «11» октября  2017г.

заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники

и изделий медицинского назначения

по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20170828117427
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:

Лосицкий И.Г.
	- заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Первый заместитель председателя комиссии:

Саковец С.Н.
	-заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Зинченко С.И.
	-заместитель директора республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Секретарь комиссии:

Алехно Н.А.
	-начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Новицкая А.С.
	-ведущий специалист по организации закупок отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Черновецкий М.А.
	- врач-вирусолог, заведующий лабораторией вирусологии государственного учреждения «РНПЦ детской онкологии, гематологии и иммунологии»;

	Паюк И.И.
	-главный специалист сектора мониторинга качества и безопасности медицинских изделий управления медицинской техники республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Легкая Л.А.
	-начальник отдела медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Шунькин С.А.
	-начальник отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Толстик И.А.
	- начальник отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника»;

	Гарбар Т.В.
	-ведущий юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Горунчик М.И.
	-ведущий инженер отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:

члены комиссии:

Зинченко С.И., Алехно Н.А., Новицкая А.С., Черновецкий М.А., Паюк И.И., Шунькин С.А., Толстик И.А., Гарбар Т.В., Горунчик М.И.
СЛУШАЛИ:
о подведении итогов электронного аукциона № AU20170828117427, размещенного 28.08.2017г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:

· МТ № 838/17-ЭА – «Маски кислородные однократного применения» (Р/М).
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 8 663,00  бел.рубль (BYN)

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	O20170918138814
	ООО "Хэлс Медикал Групп"
	2 401,82

	2
	O20170912138159
	Унитарное предприятие "Эсмамед"
	2 410,48

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)

Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20170918138814
	ООО "Хэлс Медикал Групп"
	214012, Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск,
 ул. Кашена, д.1,
офис 706
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

	2
	O20170912138159
	Унитарное предприятие "Эсмамед"
	220075, Республика Беларусь, г. Минск, пр. Партизанский, д.178, ком.312б
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрано  ООО "Хэлс Медикал Групп"с ценой ставки 2 401,82 бел. руб. (BYN) , что согласно п.21 аукционных документов в заявленной участником иностранной валюте (USD) в соответствии с пунктом 12.2. аукционных документов  по курсу Национального Банка  РБ на  дату проведения торгов  02.10.2017 г. ( 1 USD = 1,9623  бел. руб. (BYN)составляет 1 223,98 USD.
Цена договора будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость
Голосовали: за - 10 членов комиссии, против – 0.

Первый заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.
Второй заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Зинченко С.И.
Секретарь комиссии              ___________________________________     Алехно Н.А.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

Черновецкий М.А.  ___________________
	Толстик И.А.  ______________________

	Легкая Л.А.      _______________________
	Шунькин С.А.________________________

	Паюк И.И.          ______________________
	Гарбар Т.В. _________________________

	Горунчик М.И.     _____________________

PAGE
2
Протокол № 41-838/17  от 11.10.2017г.